

## KOMUNIKAT

z dnia 9 lipca 2013 r.

**w sprawie refundowania pracodawcom wynagrodzenia oraz dodatku szkoleniowego instruktorów praktycznej nauki zawodu w projektach realizowanych w ramach Działania 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego*.**

Zgodnie z treścią *Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki* organizowane w ramach projektów konkursowych praktyki dla uczniów szkół zawodowych są realizowane na podstawie *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu*. Z zapisów *Rozporządzenia* wynika, że organy prowadzące szkoły, które organizują praktyczną naukę zawodu poza szkołą, zapewniają środki finansowe umożliwiające uczniom odbycie praktycznej nauki zawodu, a ww. środki są przeznaczone m. in. na refundowanie pracodawcom wynagrodzenia instruktorów praktycznej nauki zawodu oraz refundowanie pracodawcom dodatku szkoleniowego dla instruktorów praktycznej nauki zawodu. Ze względu na fakt, iż w ww. przypadku nie mamy do czynienia ze świadczeniem usługi w rozumieniu ustawy o podatku VAT, rozliczanie ww. kosztów na podstawie faktur VAT/rachunków wystawianych przez pracodawców jest nieprawidłowe. Rozliczanie tych wydatków powinno zachodzić na podstawie innych dokumentów księgowych, jak np. nota obciążeniowa.

Dokumentowanie podobnych kosztów w przypadku staży powinno zachodzić w sposób analogiczny do dokumentowania kosztów związanych z organizacją praktyk.

Dodatkowo zwracam uwagę, iż zgodnie z treścią *Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki*, koszty opiekuna stażysty u pracodawcy powinny uwzględniać jedną z opcji:

- refundację pracodawcy całości i lub części wynagrodzenia opiekuna stażysty w zakresie odpowiadającym delegowaniu go do zadań związanych z opieką nad stażystą, ale nie więcej niż 500 zł,



- refundację pracodawcy dodatku do wynagrodzenia opiekuna stażysty w wysokości nie przekraczającej 10 % jego standardowego wynagrodzenia wynikającego ze zwiększonego zakresu zadań (opieka nad stażystą), ale nie więcej niż 500 zł.

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

*I. Wolińska*